PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 05/07/2017

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 39/17 - Pregão Presencial
nº 020/2014 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA  e
MINASLOC LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME (CNPJ nº
10.857.680/0001-18) – OBJETO: prorrogação do prazo do contrato original por mais
12(doze) meses - VALOR: R$1.621.067,66 (um milhão, seiscentos e vinte e um mil, sessenta e
sete reais e sessenta e seis centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 40/17 - Pregão Presencial
n° 06/2013 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA e  ESTRELA
LTDA ME (CNPJ nº 14.293.669/0001-23) – OBJETO: prorrogação do prazo do contrato
original por mais 12(doze) meses - VALOR: R$593.824,75 (quinhentos e noventa e três mil,
oitocentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 41/17 - Pregão Presencial
n° 14/2014 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA e  Teckno
Coffee Comércio e Assistência Técnica de Máquinas Automáticas Ltda  (CNPJ nº
09.018.079/0001-52) – OBJETO: prorrogação do prazo do contrato original por mais
12(doze) meses - VALOR: R$39.775,50 (trinta e nove mil, setecentos e setenta e cinco reais e
cinqüenta centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 42/17 - Pregão Eletrônico Nº 027/17  –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA e  TICKET SOLUÇÕES
HDFGT S/A  (CNPJ nº  03.506.307/0001-57) – OBJETO: gerenciamento e controle de frota,
compreendendo abastecimento de combustíveis (gasolina, óleo diesel e etanol) e
manutenções diversas (corretiva e preventiva) (motocicletas, automóveis, utilitários,
caminhões, máquinas e equipamentos), para a frota da CESAMA com utilização de cartões
eletrônicos microprocessados (chip) através de sistema integrado e informatizado, em
tempo real (real time) permitindo a transmissão de dados da movimentação diária por
software via internet, - VALOR: R$2.106.732.24 (dois milhões, cento e seis mil, setecentos e
trinta e dois reais e vinte e quatro centavos) – PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 43/17 - Tomada de Preços Nº 02/17 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA e  Construtora Stephan
Farhat LTDA  (CNPJ nº  08.819.075/0001-00) – OBJETO: prestação de serviços de pintura
externa das unidades da CESAMA – ETA Castelo Branco e ETE Barbosa Lage - VALOR:
R$184.069,12 (cento e oitenta e quatro mil, sessenta e nove reais e doze centavos) – PRAZO:
12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 44/17 - Pregão Eletrônico Nº 051/17 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA e  Método Assessoria
Empresarial Ltda  (CNPJ nº  05.853.754/0001-08) – OBJETO: fornecimento de mão-de-obra
temporária na função de Agente Comercial, no quantitativo de 04 (quatro) trabalhadores

temporários, conforme dispõe a Lei nº 6019/74, Lei 13.429/17 e Portaria nº 789/2014-
VALOR: R$100.869,73 (cem mil, oitocentos e sessenta e nove reais e setenta e três centavos)
– PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 08/17 - Pregão Eletrônico Nº 051/17 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA e  Carlos Frederico Torres
Rodrigues  (CNPJ nº  12.559.131/0001-92) – OBJETO: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de calibração RBC ou RBC rastreável em equipamentos analíticos
utilizados em controle de processos das Estações de Tratamento de Esgoto da CESAMA -
VALOR: R$7.317,40 (sete mil, trezentos e dezessete reais e quarenta centavos) – PRAZO: 120
(cento e vinte) dias.